[image: gerb]
Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

2

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
ЗАТО Северск от  29.12.2017  № 2566

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от  29.12.2017  № 2566
«Об утверждении Регламента предоставления услуги «Предоставление информации
о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения в Регламенте услуги «Предоставление информации
о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 3 слова «www.seversknet.ru» заменить словами «https://образование.зато-северск.рф»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Услугу предоставляют общеобразовательные учреждения ЗАТО Северск
(далее – общеобразовательные учреждения), Муниципальное автономное учреждение ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» (МАУ ЗАТО Северск «РЦО»), осуществляющее административное сопровождение муниципального сегмента ЗАТО Север в автоматизированной информационной системе «Сетевой город. Образование» Томской области (далее – АИС «Сетевой город. Образование»). Перечень общеобразовательных учреждений указан в приложении 1 к настоящему Регламенту.
Техническое обеспечение функционирования АИС «Сетевой город. Образование» осуществляет Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Томский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (далее – ТОИПКРО).»;
3) подпункты 1,2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) услуга предоставляется путем организации доступа пользователей
к АИС «Сетевой город. Образование» через Интернет-сервер ТОИПКРО;
2) возможность доступа родителям (законным представителям) учащихся
к информации АИС «Сетевой город. Образование», в том числе и через SMS-сервис. Информация о способе доступа к АИС «Сетевой город. Образование» и инструкции по работе в системе размещаются на сайте Управления образования Администрации ЗАТО Северск (https://образование.зато-северск.рф);»;
4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Услуга предоставляется в соответствии с Законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;  Положением об использовании муниципального сегмента ЗАТО Северск в автоматизированной информационной системе  «Сетевой город. Образование» Томской области, утвержденным приказом начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 12.01.2021 № 5 «Об утверждении Положения об использовании муниципального сегмента ЗАТО Северск
в автоматизированной информационной системе  «Сетевой город. Образование» Томской области».»;
5) в подпункте 1 пункта 17 слова «http://edu.tomsk-7.ru» заменить словами «https://образование.зато-северск.рф»;
6) в подпунктах 1, 2 пункта 24 слова «http://edu.tomsk-7.ru» заменить словами «https://образование.зато-северск.рф»;
7) подпункт «г» подпункта 4 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«г) учащийся и его родители (законные представители) должны быть ознакомлены под подпись с Положением об использовании муниципального сегмента ЗАТО Северск
в автоматизированной информационной системе  «Сетевой город. Образование» Томской области, утвержденным приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 12.01.2021 № 5 и опубликованным на сайте (https://образование.зато-северск.рф), с Положением о сетевой школе общеобразовательного учреждения, утвержденным приказом директора общеобразовательного учреждения и опубликованным на сайте общеобразовательного учреждения;»;
8) в пункте 40 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
9) форму 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному  автономному  учреждению  ЗАТО  Северск  «Ресурсный
центр образования» разместить актуальную редакцию Регламента
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменение
в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.
3. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

	Мэр ЗАТО Северск

	Н.В.Диденко

СОГЛАСОВАНО
	Директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО»
____________________________ Хлебенков В.В.
«______»_______________2021 г.

	Заместитель Мэра ЗАТО Северск
по социальной политике
____________________________ П.П. Хрячков
«______»_______________2021 г.

Заместитель Мэра ЗАТО Северск -
Управляющий делами Администрации
ЗАТО Северск
____________________________ В.В.Коваленко
«______»_______________2021 г.

Заместитель Управляющий делами
Администрации ЗАТО Северск
____________________________ В.В. Бобров
«______»_______________2021 г.

	Начальник Управления образования
____________________________ О.А. Кулешова
«______»_______________2021 г.

	Председатель Правового комитета
____________________________ Т.И. Солдатова
«______»_______________2021 г.

	Начальник Общего отдела
____________________________ М.Е.Жирнова
«______»_______________2021 г.

Ю.А. Воронина
78 17 21
12.02.2021

image1.jpeg